
ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ шестнадцатая сессия шестого созыва / 

 

13.04.2020  № 1 
 с. Табуны  

 
    

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования 

Табунский сельсовет Табунского 

района Алтайского края за 2019 год 

 

 

 

На основании ст.22 Устава муниципального образования Табунский 

сельсовет Табунского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил: 

 

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края за 2019 год: по доходам 

в сумме 7401243,25  рублей, по расходам в сумме 7472938,62 рублей, с 

дефицитом бюджета в сумме 71695,37  рублей согласно приложений. 
    

 

 

 

 

Председатель Совета 

депутатов А.И.Дубина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Отчет об исполнении  бюджета муниципального  образования  Табунский    

          сельсовет Табунского района Алтайского края за 2019 год. 

  

 

       Бюджет Табунского сельсовета состоит из двух частей: доходной части  и 

расходной части.  

Итого доходная часть 7401243,25 рублей. 

Доходная часть включает в себя: 

1.  дотации бюджетам бюджетной системы 1173400 рублей   

3. субвенции бюджетам бюджетной системы- 309800 рублей( на 

осуществление первичного воинского учета 308300 рублей на 

функционирование административной комиссии 1500 рублей) 

4. межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам поселений-2392400 

рублей 

5.Прочие безвозмездные поступления 176000 рублей 

Итого общая сумма  безвозмездных поступлений составляет 4051600 рублей. 

 

Собственных доходов в 2019 году  собрали: 

-  НДФЛ – 956513,72 рублей; 

-  земельного налога – 1610604,59 рублей; 

- налога на имущество – 485278,68 рублей; 

- единого с\х налога – 239591,10 рублей;. 

- доходы, получаемые в виде арендной платы-17453,17 

- доходы от оказания платных услуг-40201,99 рублей 

Всего собственные доходы составят 3349643,25  рублей 

 

 

Итого расходная часть -7472938,62 рублей 

Расходная часть бюджета распределится следующим образом:  

1. Общегосударственные вопросы- расходы составили 2741308,94 рублей, 

в т.ч. 

-содержание главы муниципального образования 447017,04 (з/пл ,начисления 

на з/пл ) 

-Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления  –

1318323,39  рублей., в т.ч. на заработную плату и начисления на з/плату 

626209,30 рублей 

 –расходы на административную комиссию-1500,00рублей другие 

общегосударственные расходы –974468,51 рублей .  

2. Национальная оборона - содержание специалиста по первичному воинскому 

учёту – 308300,00 рублей, из них на выплату заработной платы и начислений 

на з/плату–246108,08 рублей. 

3.  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона – 500,00 рублей. 



4. Национальная экономика  2000870,88,в том числе  Дорожное хозяйство  

1979870,88 рублей ,мероприятия по землеустройству и землепользованию 

21000 рублей 

5.  Жилищно-коммунальное хозяйство – 768695,61  рублей (уличное 

освещение 310146,51 рублей, озеленение 121552,06 рублей ,прочие 

мероприятия по благоустройству 322594,04 рублей , сбор и удаление твердых 

бытовых отходов 5000,00 организация мест захоронения 9400 рублей,) 

6.   Расходы на культуру составили 1644708,19рублей, из них на заработную 

плату и начисления на заработную плату    871994,39            рублей,  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 513100 

рублей, содержание памятников 15000 рублей 

 

7. Социальная политика (пенсионное обеспечение) 5278 рублей 

 

Дефицит    бюджета составил 71695,37  рублей. 

 
 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение  № 1 
                                                                                    к решению сельского                   

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Табунский с/совет за 2019 г» 

 
Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета 

Тыс.рублей 
 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 

3349643,25 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы: 956513,72 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  956513,72 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход: 239591,10 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  239591,10 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 2095883,27 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    485278,68 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  1610604,59 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

17453,17 

1 11 09000 00 000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 

17453,17 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсация затрат 

государства 

40201,99 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсация затрат государства 

40201,99 

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0 

116 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

установленные законами субъектов РФ за 

несоблюдение муниципальных правовых 

актов зачисляемых в бюджет поселения 

0 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4051600 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, всего  

3875600 

    2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1173400 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

147500 

     2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1025900 

    2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

РФ(межбюджетные субсидии) 

0 

2 02 20021 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию федеральных целевых 

программ 

0 

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

0 

 
СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 

309800 

   2 02 35118 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

308300 

    2 02 30024 10 0000 151 Субвенции  на функционирование 

административной комиссии при местной 

администрации 

1500 

 Иные межбюджетные трансферты 2392400 

     202 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

2031500 

    2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 

,передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

360900 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 176000 

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

176000 

ВСЕГО    7401243,25 



Приложение  № 2 
к решению сельского                   

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Табунский с/совет за 2019 г» 

                                                                                     

 
Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета                                                                                   

рублей 
 

Адми

нистр

атор 

доход

ов 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

303 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 

3349643,25 

303 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы: 956513,72 

303 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  956513,72 

303 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход: 239591,10 

303 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  239591,10 

303 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 2095883,27 

303 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    485278,68 

303 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  1610604,59 

303 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

17453,17 

303 1 11 09000 00 000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 

17453,17 

303 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсация затрат 

государства 

40201,99 

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсация затрат государства 

40201,99 

303 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0 

303 116 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

установленные законами субъектов РФ за 

несоблюдение муниципальных правовых 

актов зачисляемых в бюджет поселения 

0 

303 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4051600 

303 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, всего  

3875600 

303     2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1173400 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

303 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

147500 

303      2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1025900 

303     2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

РФ(межбюджетные субсидии) 

0 

303 2 02 20021 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию федеральных целевых 

программ 

0 

303 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

0 

303  
СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 

309800 

303    2 02 35118 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

308300 

303     2 02 30024 10 0000 151 Субвенции  на функционирование 

административной комиссии при местной 

администрации 

1500 

303  Иные межбюджетные трансферты 2392400 

303      202 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

2031500 

303     2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 

,передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

360900 

303 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 176000 

303 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

176000 

 ВСЕГО    7401243,25 



 

Приложение №3  

                                      к решению сельского                   

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Табунский с/совет за 2019 г                                               

 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета поселения 

 

рублей 

Наименование  Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

1  3 4 5 6 7 

Администрация Табунского сельсовета Табунского 

района Алтайского  края 

303 
    7472938,62 

Общегосударственные вопросы 303 01    2741308,94 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

303 

01 02   447017,04 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

303 
01 02 0100000000  447017,04 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 
01 02 0120000000  447017,04 

Глава муниципального образования 303 
01 02 0120010120  432086,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

01 02 0120010120 100 432086,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 
01 02 0120010120 120 432086,07 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

303 
01 02 0120010120 121 338547,75 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 

01 02 0120010120 129 93538,32 

Софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных 

учреждений в органах местного самоуправления 

 

303 

01 02 01200S0430  14930.97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

303 

01 02 01200S0430 100 14930.97 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

303 

01 02 01200S0430 120 14930.97 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

 

303 

01 02 01200S0430 129 14930.97 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

303 

01 04   1318323.39 

Руководство и управление в сфере установленных 303 01 04 0100000000  1318323.39 



функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 
01 04 0120000000  1318323.39 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 
01 04 0120010110  1305785.96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

01 04 0120010110 100 633101.40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

303 
01 04 0120010110 120 633101.40 

Фонд оплаты государственных (муниципальных) 

органов  

303 
01 04 0120010110 121 487632.05 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов,за исключением фонда 

оплаты труда 

303 

01 04 0120010110 122 6892.10 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 

01 04 0120010110 129 138577.25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
01 04 0120010110 200 561981.28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
01 04 0120010110 240 561981.28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  
303 

01 04 01200 10110 
244 

 
561981.28 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 012 0010110 800 110703.28 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01200 10110 850 110703.28 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

303 
01 04 0120010110 851 85.24 

Уплата  прочих налогов, сборов  303 01 04 0120010110 852 4800 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 105818.04 

Софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных 

учреждений в органах местного самоуправления 

 

303 

01 04 01200S0430  12537.43 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

01 04 01200S0430 100 12537.43 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 
01 04 01200S0430 120 12537.43 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

 

303 

01 04 01200S0430 129 12537.43 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   975968.51 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

303 
01 13 0100000000  1500 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

303 
01 13 0140000000  1500 

Функционирование административных комиссий 303 01 13 0140070060  1500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
01 13 0140070060 200 1500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
01 13 0140070069 240 1500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 0140070069 244 1500 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 
01 13 0200000000  974468,51 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных учреждений 

303 
01 13 0250000000  974468,51 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

303 
01 13 0250010810  786952,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

01 13 0250010810 100 623072,92 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

303 
01 13 0250010810 120 623072,92 

Фонд оплаты государственных (муниципальных 

органов  

303 

01 13 0250010810 121 451586,58 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 

01 13 0250010810 129 171486,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 

303 
01 13 0250010810 200 163879.65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 

01 13 0250010810 240 163879.65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 

303 
01 13 0250010810 244 163879.65 

Софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных 

учреждений в иных подведомственных учреждениях 

 

303 

01 13 02500S0430  187515.94 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

01 13 

02500S0430 

100 187515.54 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 
01 13 

02500S0430 
120 187515.54 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

303 
01 13 

02500S0430 
121 157158.92 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 

01 13 

02500S0430 

129 30357.02 

Национальная оборона 303 02    308300 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
303 

02 03   308300 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  местного самоуправления 

 

303 

02 03 0100000000  308300 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

303 
02 03 0140000000  308300 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствует военные комиссариаты 

303 
02 03 0140051180  308300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

02 03 0140051180 100 246108.08 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

303 
02 03 0140051180 120 246108.08 

Фонд оплаты государственных (муниципальных 303 02 03 0140051180 121 189950.90 



органов)  

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 0140051180 129 56157.18 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
02 03 0140051180 200 62191.92 

Иные закупки товаров, работ и услуг 303 02 03 0140051180 240 62191.92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  
303 

02 03 0140051180 244 62191,92 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

303 
03    500 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

303 

03 09   500 

Иные вопросы в области национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 

03 09 9300000000  500 

Мероприятия по гражданской обороне 

 

303 
03 09 9320000000  500 

Мероприятия в области гражданской обороны 

 

303 
03 09 9300019100  500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
03 09 9300019100 200 500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
03 09 9300019100 240 500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 03 09 930019100 244 500 

Национальная экономика 303 04    2000870,88 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   1979870,88 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 04 09 9000000000  1979870,88 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 

экономики 

303 
04 09 9100000000  1979870,88 

Мероприятия в сфере транспорта  и дорожного 

хозяйства 

303 
04 09 9120000000  1979870,88 

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной 

собственностью 

303 

04 09 9120067270  933870,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
04 09 9120067270 200 933870,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
04 09 9120067270 240 933870,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 9120067270 244 933870,88 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  

303 
04 09 91200S1030  1046000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
04 09 91200S1030 200 1046000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
04 09 91200S1030 240 1046000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91200S1030 244 1046000 

Другие вопросы в области национальной экономики 

 

303 
04 12 0000000000  21000 

Иные вопросы в области национальной экономики 

 

303 
04 12 9100000000  21000 

Мероприятия по стимулированию инвестиционной 

активности 

 

303 

04 12 9110000000  21000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

 

303 
04 12 9110017090  21000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

303 

04 12 9110017090 200 21000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 303 04 12 9110017090 240 21000 



государственных (муниципальных) нужд 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 

303 
04 12 9110017090 244 21000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    768692,61 

Благоустройство 303 05 03   768692,61 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 
05 03 9200000000  768692,61 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 
05 03 9290000000  768692,61 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  310146,51 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018050 200 310146,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018050 240 310146,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018050 244 310146,51 

Озеленение 303 05 03 9290018060  121552,06 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018060 200 121552,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018060 240 121552,06 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 05 03 9290018060 244 121552,06 

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 9290018070  9400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018070 200 9400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018070 240 9400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018070 244 9400 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 

303 
05 03 9290018080  322594,04 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018080 200 322594,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018080 240 322594,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 05 03 9290018080 244 322594,04 

Сбор и удаление твердых отходов 
303 

05 03 9290018090  5000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018090 200 5000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
05 03 9290018090 240 5000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018090 244 5000 

Культура, кинематография 303 08    1644708,19 

Культура 303 08 01   244613,80 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений  

303 
08 01 0200000000  244613,80 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры   

303 
08 01 0220000000  244613,80 

Учреждения культуры 

 

303 
08 01 0220010530  244613,80 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 01 0220010530 200 244613,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

303 
08 01 0220010530 240 244613,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  
303 

08 01 0220010530 244 244613,80 

Софинансирование краевой субсидии на обеспечение 

расчетов за уголь (отопление), потребляемый в сфере 

культуры 

303 

08 01 02200S1190  0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 01 02200S1190 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 01 02200S1190 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 
08 01 02200S1190 244 0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 
08 04   1400094,34 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 
08 04 0200000000  871994,39 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 
08 04 0250000000  871994,39 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

 

303 

08 04 0250010820  726078,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными )органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными межбюджетными фондами 

303 

08 04 0250010820 100 726078,73 

Расходы на выплаты персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

303 
08 04 0250010820 120 726078,73 

Фонд оплаты труда государственных, 

(муниципальных) органов 

303 
08 04 0250010820 121 526420,60 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 

08 04 0250010820 129 199658,13 

Софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных 

учреждений в иных подведомственных учреждениях 

 

303 

08 04 02500S0430  145915,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 

08 04 02500S0430 100 145915.66 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

303 
08 04 02500S0430 120 145915.66 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

303 
08 04 02500S0430 121 125998.16 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 

08 04 02500S0430 129 19917.50 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 9000000000  15000 

Иные вопросы в сфере культуры и и средств массовой 

информации 

303 
08 04 9020000000  15000 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 9020016510  15000 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 04 9020016510 200 15000 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в целях 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

303 
08 04 9020016510 240 15000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 08 04 9020016510 244 15000 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

303 
08 04 9800000000  513100 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 08 04 9850000000  513100 



Межбюджетные  трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

303 

08 04 9850060510  513100 

Межбюджетные трансферты 303 08 04 9850060510 500 513100 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 04 9850060510 510 513100 

Социальная политика 303 10    5278 

Пенсионное обеспечение 
303 

10 01   
5278 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 9000000000  5278 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 9040000000  5278 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  5278 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 9040016270 300 5278 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

303 
10 01 9040016270 310 

5278 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 312 5278 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

 
303 

11 00 0000000000  
3180 

Физическая культура 

 
303 

11 01 0000000000  
3180 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 

 
303 

11 01 9000000000  
3180 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической 
культуры и спорта 

 

303 
11 01 9030000000  

3180 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

 

303 
11 01 9030016670  

3180 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

303 

11 01 9030016670 100 

3180 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 

303 
11 01 9030016670 120 

3180 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 

 

303 

11 01 9030016670 123 

3180 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

303 
14    

100 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 303 14 03   100 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

303 
14 03 9800000000  

100 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 14 03 9850000000  100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений  и 

межбюджетные трансферты бюджета поселений  из 

бюджетов муниципальных  районов на осуществление  

части полномочий  по решению вопросов местного 

значения  в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 

14 03 9850060510  

100 

Межбюджетные трансферты 303 14 03 9850060510 500 100 

Иные межбюджетные трансферты 303 14 03 9850060510 540 100 

Итого:      7472938,62 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4 

к решению сельского                   

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Табунский с/совет за 2019 г» 

 

 

 

Распределение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов  

рублей 

Наименование Рз Пр Сумма  

1 3 4 7 

Администрация Табунского сельсовета Табунского района 

Алтайского  края 
  7472938,62 

Общегосударственные вопросы 01  2741308,94 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования 
01 02 447017,04 

Функционирование Правительства РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04 1318323,39 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 975968,51 

Национальная оборона 02  308300 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 308300 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03  500 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

 

03 09 500 

Национальная экономика 04  2000870,88 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)   
 

1979870,88 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 21000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  768692,61 

Благоустройство 05 03 768692,61 

Культура ,кинематография  08  1644708,19 

Культура 08 01 244613,80 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1400094,39 

Социальная политика 10  5278 

Пенсионное обеспечение 10 01 5278 

Физическая культура и спорт 11  3180 

Физическая культура 11 01 3180 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации муниципальных 

образований 

14  100 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера  14 03 100 

Итого:   7472938,62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     Приложение  № 5 
к решению сельского                   

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Табунский с/совет за 2019 г» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета  
рублей. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма 

Администратора 

источника 

финансирования 

Источника 

финансирования 

1 2 
3 

4 

  
Источники финансирования дефицита 
бюджета-всего 

71695,37 

303  Администрация Табунского сельсовета 

Табунского района Алтайского  края 

71695,37 

303  Источники внутреннего финансирования 

бюджета  

 

303  Источники внешнего финансирования 

бюджета 

 

303 01000000000000000 Изменение остатков средств 71695,37 

303 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

71695,37 

303 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -7401243,25 

303 01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

-7401243,25 

303 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

-7401243,25 

303 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

-7401243,25 

303 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7472938,62 

303 01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 

7472938,62 

303 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

7472938,62 

303 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

7472938,62 

303 01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

303 01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 



Приложение №6 

к решению сельского                   

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования  

Табунский с/совет за 2019 г» 

 

    
Источники финансирования 

 дефицита бюджета  поселения за 2018год 

 
рублей. 

 
 

Глава сельсовета                                                          С.Э.Казарцев 

С.Табуны 

1-п 

Наименование показателя Сумма 

Источника 

финансирования 

  

2 
3 

4 

 
Источники финансирования дефицита 
бюджета-всего 

71695,37 

 Администрация Табунского сельсовета 

Табунского района Алтайского  края 

71695,37 

 Источники внутреннего финансирования 

бюджета  

 

 Источники внешнего финансирования 

бюджета 

 

01000000000000000 Изменение остатков средств 71695,37 

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

71695,37 

01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -7401243,25 

01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

-7401243,25 

01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

-7401243,25 

01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

-7401243,25 

01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7472938,62 

01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 

7472938,62 

01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

7472938,62 

01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

7472938,62 

01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 


